Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, Quarta-feira, 24 de julho de 2024                                                            Edição 1341Ano IAno III

ATO DO SECRETÁRIO
RESOLUÇÃO NORMATIVA 06/2024 DE 22 DE JULHO DE 2024

A Secretaria Municipal de Educação de Paracambi/RJ, no uso de suas
atribuições legais, considerando a mobilização nacional iniciada por meio do
Compromisso Nacional Criança Alfabetizada e a necessidade de
acompanhamento da etapa municipal tem por finalidade identificar,
reconhecer, premiar e disseminar práticas pedagógicas e de gestão exitosas
no campo da garantia do direito à alfabetização;

RESOLVE:

Art.1º - Tornar público a comissão de avaliação da etapa municipal do Prêmio
Magda Soares (Edital publicado no Ato do Secretário 05/2024):

1 – Coordenação de Alfabetização - Karin Cardoso Felizardo;
2 – Coordenação de Alfabetização – Mônica Bastos de Andrade;
3 – Coordenação de Inclusão – Rita de Cássia Miranda Baptista de Souza;
4 – Coordenação de Linguagens – Lorane Guimarães Carvalho;
5 – Coordenação de 4º e 5º anos - Fabiana Mendonça Barros da Cruz.

Art.2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paracambi/RJ, 22 de julho de 2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 3976/2024
CONTRATO: 251/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e RICHARDSON FARIA LOPES
OBJETO: CONTRTAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NA FESTIVIDADE EM COMEMORAÇÃO AO DIA DOS SANTOS
PADROEIROS DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados da assinatura do contrato.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/ 2021 e Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024

Fernando Cesar Ramalho Aguiar
 Secretário Municipal de Cultura e Turismo

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 3976/2024
CONTRATO: 250/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Cultura e RENAN SILVA DOS SANTOS
OBJETO: CONTRTAÇÃO DE ARTISTAS LOCAIS PARA APRESENTAÇÃO
NA FESTIVIDADE EM COMEMORAÇÃO AO DIA DOS SANTOS
PADROEIROS DO MUNICÍPIO.

VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias contados da assinatura do contrato.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/ 2021 e Decreto Municipal nº
5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024

Fernando Cesar Ramalho Aguiar
 Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Educação

Mês de
vigilância,

prevenção e
controle das

hepatites
virais.

Julho Amarelo

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-07-24T05:46:48-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102